Câmara Municipal de Várzea Paulista
      Estado de São Paulo

1

PROJETO DE LEI nº 84/2025
                (autoria: prefeito Rodolfo Wilson Rodrigues Braga)

A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, ESTADO DE SÃO
PAULO, DECRETA A SEGUINTE LEI:

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a
firmar convênio com o Tribunal de Justiça
do Estado de São Paulo, e dá outras
providências”.

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio
com o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, objetivando a locação de imóvel para
funcionamento, instalação ou transferência de Fórum da Comarca de Várzea Paulista.

Art. 2º As condições de funcionamento, instalação e manutenção ou transferência do
Fórum da Comarca de Várzea Paulista, serão estabelecidas no convênio a ser assinado entre o
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo e o Município de Várzea Paulista, nos termos da
minuta e plano de trabalho anexos.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de
verbas próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições
em contrário, em especial a Lei Municipal nº 2.723, de 23 de outubro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos nove dias do mês de dezembro de dois
mil e vinte e cinco (09-12-2025). ---------------------------------------------------------------------------.

(ELISEU NOTÁRIO ALVES)
Presidente

(VALDECIR DA COSTA SILVA)
Vice-Presidente

(FABIANO SOARES DE LIMA)
Primeiro Secretário

(OSEAS CARDOSO MARTINS)
Segundo Secretário

(MAYARA REGINA DA SILVA)
Terceira Secretária

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 N

º
81

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
84

/2
02

5,
 P

ro
to

co
lo

: p
el

o
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 0

6S
4-

4H
R

3-
32

9C
-0

20
1

               Câmara Municipal de Várzea Paulista
      Estado de São Paulo

2

Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Várzea Paulista, na mesma data.

(SHELLY SHARON SIMON)
Diretora de Secretaria

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 N

º
81

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
84

/2
02

5,
 P

ro
to

co
lo

: p
el

o
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 0

6S
4-

4H
R

3-
32

9C
-0

20
1

Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 9 de dezembro de 2025
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=06S44HR3329C0201, ou vá até o site
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 06S4-4HR3-329C-0201

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
ut

óg
ra

fo
 N

º
81

/2
02

5
ao

 P
ro

je
to

 d
e

Le
i N

º
84

/2
02

5,
 P

ro
to

co
lo

: p
el

o
S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 0

6S
4-

4H
R

3-
32

9C
-0

20
1

https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=06S44HR3329C0201
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06S44HR3329C0201
		2025-12-10T12:16:37-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-12-10T12:21:40-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-12-10T12:28:48-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-12-10T13:14:39-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-12-10T13:36:54-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2025-12-10T14:27:30-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura